[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.02.2025
                      №  698

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кобринское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области от 01.12.2020 №288/3

«О признании многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Ленинградская область,

Гатчинский район, поселок Кобринское,

улица Советских воинов, дом 7, аварийным и подлежащим сносу»

Учитывая, что региональная адресная программа по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2017 года - не разработана комитетом по строительству Ленинградской области, в целях реализации областного закона Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области от 17.09.2024 №10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» и решением Совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области от 20.12.2024 №105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», что денежные средства на расселение многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Кобринское, улица Советских воинов, дом 7, не предусмотрены,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 01.12.2020 №288/3 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Кобринское, улица Советских воинов, дом 7, аварийным и подлежащим сносу,», изложив п.2 и п.3 в следующей редакции:

«п.2 «Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу, осуществить в срок до 01.01.2028», п.3 «Снос многоквартирного дома, указанного в п.1 настоящего постановления, осуществить в срок до 01.06.2028».

2. Управлению жилищной политики администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области уведомить нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирного дома о принятом решении.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа

Л.Н.Нещадим
Исп.Рудоман Наталья Александровна

Тел.: 8(81371) 9-32-26